

**Protokół Nr 3/2018**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**  
**w dniu 10 grudnia 2018 r.**

**Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.35.

Przewodniczący Komisji – Wł. Stec zwrócił się do członków komisji o rozszerzenie punktu I porządku obrad komisji „Opiniowanie projektów uchwał w sprawie” o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski przez organy inne niż Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji – jako punkt 1.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji – Wł. Stec odczytał porządek obrad komisji wraz z przyjętą zmianą (w załączeniu), który członkowie komisji jednogłośnie przyjęli w głosowaniu.

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według przyjętego porządku obrad:

<b>Lp.</b>	<b>Sprawa</b>	<b>Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)</b>
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski przez organy inne niż Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
2)	zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Ostrowcu Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

<p>3)</p>	<p>zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>Na pytanie radnego M. Marca o koszt dowozu posiłku odpowiedzi udzieliła Zastępca Dyrektora MOPS – J. Gałczyńska informując, że sam koszt dowozu to 2,70 zł, natomiast koszt posiłku to 9,50 zł – jest to cena na 2019 r. ustalona w wyniku postępowania przetargowego.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
<p>4)</p>	<p>określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>Skarbnik Miasta – S. Kijak rozdał członkom Komisji zestawienie dot. wykonania budżetu w zakresie dochodów z tytułu podatku od nieruchomości w latach 2010 – 2017, na 30.09.2018 i plan na 2019 r. oraz informację o stawkach podatku od nieruchomości w miastach województwa świętokrzyskiego (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Radny M. Czeremcha stwierdził, że na 2019 rok stawki podatku nie rosą, ale być może w kolejnych latach będą wyższe, dlatego chciałby wiedzieć, jak to się kształtuje w stosunku do osób fizycznych i prawnych. Zdaniem radnego utrzymanie stawek podatku byłoby zasadne, byłby to sygnał dla innych, że stawki te nie wzrastają.</p> <p>Odpowiadając na pytania radnych M. Marca odnośnie drastycznego wzrostu dochodów w 2016 r. w porównaniu do 2015 r. w zakresie dotacji i środków na cele bieżące Skarbnik S. Kijak wyjaśnił, że urząd wojewódzki bardzo oszczędnie dzieli te środki, na początku roku wpływa ich mało do budżetu gminy natomiast pod koniec roku uruchamianych ich jest coraz więcej.</p> <p>Radny M. Marzec zapytał również o pozycję 1.2.2 i jej porównanie w latach 2010 -2014 z latami 2014 – 2017.</p> <p>Skarbnik S. Kijak wyjaśnił, że była zmiana perspektywy finansowania z UE, najpierw na lata 2007 – 2013 i kolejna na lata 2014 - 2020, dlatego środki w latach 2014-2017 są niższe.</p>

		Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
5)	określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2019 (projekt uchwały w załączeniu).	Skarbnik S. Kijak rozdał radnym zestawienie dot. porównania ilości pojazdów objętych podatkiem od środków transportu w latach 2014 – 2018 (w załączeniu).  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
6)	obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2019 roku (projekt uchwały w załączeniu).	Na uwagę radnego M. Marca, że jest to archaiczny sposób naliczania podatku Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że rzeczywiście, jest to specyficzna metoda, ponieważ Polska podzieliła jest na IV strefy. Następnie skarbnik wyjaśnił mechanizm naliczania podatku.  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
II.	Informacja w sprawie podatku leśnego (w załączeniu do protokołu).	Członkowie komisji przyjęli powyższą informację bez uwag.
III.	Sprawy różne:	Nie zgłoszono.

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 16.00.

**Protokolowała:**

**Marta Kamińska**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Komisji Budżetu  
Włodzimierz Stec**